
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اســامی با تاکید بر این که »ضرورتی ندارد همه 
برای پیشــگیری از ابتلا به ویروس کرونا ماسک 
بزنند« گفت: آنهایی که با سوءاســتفاده از فضای 
موجود جامعه اقدام به احتکار ماســک می‌کنند 

منتظر مجازات های سخت باشند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، علی 
نوبخت حقیقی ، با اشاره به اعلام وزارت بهداشت 
مبنی بر کشــف چند مورد بیمار مبتلا به ویروس 
کرونا گفت: مهمترین مولفه بــرای مبارزه با این 
ویروس داشتن آگاهی است. ضرورتی ندارد همه از 
ماسک استفاده کنند ماسک برای کسانی است که 
دچار تب، آبریزش و سرماخوردگی شده‌اند و با این 
کار از انتقال ویروس جلوگیری می‌شود؛ به جای 
استفاده از ماسک حتی الامکان از حضور در مجامع 

و اماکن شلوغ خودداری شود.
وی افزود: القای استفاده از ماسک به عنوان روش 
پیشگیرانه تنها باعث ایحاد بازار سیاه توسط برخی 
سودجو می شــود ضمن آن که وزیر بهداشت هم 
اعلام کرد به تعداد کافی ماســک وجــود دارد و 
به کسانی که ضرورت اســتفاده از ماسک دارند، 
به صورت رایگان داده می‌شــود پس این درست 
نیست که افراد به داروخانه‌ها رفته و بگویند ماسک 
می‌خواهیم چون با افزایش تقاضا سودجویان وارد 

عرصه شده و بازار سیاه ایجاد می‌کنند.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اســامی خاطرنشــان کرد: در برخی از کشورها 
مجازات این سودجویان اعدام است؛ در کشور ما 
نیز افرادی که با جان مردم بازی می کنند، منتظر 

مجازات های سختی باشند.
وی مجــددا توضیــح داد: پزشــکان، براســاس 
تشخیص‌شان ماســک رابرای افراد خاص تجویز 
می‌کنند آن هم به این دلیل که بیماری را به  مردم 
منتقل نکنند، کما این که در اکثر مراکز بهداشتی 
و بیمارســتانی در صورت نیاز ماســک به صورت 
رایگان داده می‌شود. لازم است در این باره رسانه‌ها 
روشنگری کنند و به مردم بگویند که این فضا تنها 

شرایط را برای سودجویان بهتر می‌کند.
نوبخت درباره کمیاب شــدن ژل‌های ضدعفونی 
کننده و یا گران شدن آن هم گفت: مردم احتیاجی 
به ژل‌های ضدعفونی کننــده ندارند به جای آن 
می‌توانند دســت‌ها را با آب و صابون بشورند که 

کفایت می‌کند.

انتخابات در 11 حوزه‌ انتخابیــه به دور دوم 
کشیده شد؛ دور دوم انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســامی در این حوزه‌ها در 

تاریخ ۲۹فروردین ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس آخرین آمار 
اعلامی از نتایج انتخابــات، در حوزه انتخابیه 
میانه نماینده اول انتخاب شده و برای دور دوم 
علی شامی و بهنام صفایی با هم رقابت خواهند 
کرد. در حوزه انتخابیه زنجان نیز نماینده اول 
انتخاب شده و در دوره دوم رقابت بین مهدی 

باقری و نبی‌الله محمدی خواهد بود.
در حوزه انتخابیه بیجــار، حمد الله کریمی و 
علی رضا زندیان به دور دوم رفتند و در حوزه 
لنجان نیز حسین رجایی ریزی و علی یوسف 

پوربرای دور دوم رقیب یکدیگر خواهند بود.
حوزه انتخابیه دهلران، دره‌شــهر، آبدانان و 
دره در دوره دوم شــاهد رقابت بهزاد علیزاده 
و صادق کرمی خواهد بود و در سمیرم رحیم 
کریمــی و اصغر ســلیمی رقابــت می‌کنند. 
همچنین در حوزه انتخابیه کرج، اشــتهارد 
و فردیس، مهدی عســگری انتخاب شــده و 
و فاطمه آجرلو و علیرضا عباســی به مرحله 
دوم رفتند. در  اســام آباد غرب و دالاهو نیز 
مجتبی بخشی پور و نادر نادری به مرحله دوم 

راه یافتند.
انتخابــات در حــوزه کردکــوی و ترکمن و 
بندرگز و گمیشان نیز به دور دوم کشیده شد 
و عبدالجلال ایری و رجب محمد آبادی در این 
دوره با هم رقابت می‌کنند. در حوزه انتخابیه 
کرمانشــاه هم محمد رشــیدی و عبدالرضا 
مصری انتخاب شدند و ابراهیم عزیز و سلمان 

محمدی بابازیدی به مرحله دوم راه یافتند.
در حوزه انتخابیــه  اهواز، بــاوی حمیدیه و 
کارون هم ســید کریم حســینی و مجتبی 
یوسفی انتخاب شدند و شــبیب جویجری و 
احمد سراج در مرحله دوم رقابت خواهند کرد.
براساس آخرین اصلاح قانون انتخابات مجلس 
شــورای اســامی که خرداد ماه سال ۹۵ به 
تصویب رســید، ماده ۸ و ۹ قانون که در مورد 
شرایطی هســتند که منجر به کشیده شدن 
انتخابات به دور دوم می‌شــود، اصلاح شد و 
امسال اولین دوره است که این قانون اجرایی 

خواهد شد.

ضرورتی به استفاده از ماسک 
برای همه مردم نیست

انتخابات در کدام حوزه‌ها به 
دور دوم کشیده شد؟ رئیس‌جمهور با بیان اینکه تحریم آمریکا مانند ویروس کرونا 

است که ترس و وحشت آن بیشتر از واقعیت آن است، گفت: 
انتظار از اتحادیه اروپا این است که در برابر اقدامات غیر قانونی 

آمریکا ایستادگی کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حسن روحانی روز 
یکشنبه در دیدار وزیر امور خارجه اتریش، روابط تهران و وین 
را بسیار خوب و دوستانه خواند و گفت: دو کشور ظرفیت‌های 
خوبی بویژه در زمینه‌های اقتصادی بــرای همکاری دارند و 
امیدواریم اتریش در توسعه همکاری‌ها به فشارهای غیر قانونی 

و نادرست آمریکایی‌ها اعتنا نکند.
وی با بیان اینکه برجام و توافق هســته‌ای فقط تعلق به ایران، 
اروپا و یا کشورهای ۱+۵ ندارد بلکه می‌تواند برای امنیت و صلح 
منطقه و جهان تاثیرگذار باشد، تصریح کرد: ما هنوز هم بر این 

باور هستیم که می‌توانیم برجام و این توافق را حفظ کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای می‌توانست پایه 
خوبی برای ایجاد اعتماد جدید بین ما و غرب از جمله اتحادیه 
اروپا و آمریکا باشــد، گفت: ایران به ســهم خود به این توافق 
متعهد بوده است.روحانی با اشاره به تحریم مواد غذایی و دارو 
از سوی آمریکا علیه مردم ایران در کنار تحریم‌های اقتصادی 
ایران، اظهارداشت: اعمال این تحریم‌ها یک اقدام تروریستی 

است و انتظار داریم اتحادیه اروپا در این زمینه به وظیفه انسانی 
خود عمل کند.وی با بیان اینکه تحریم آمریکا مانند ویروس 
کرونا است که ترس و وحشــت آن بیشتر از واقعیت آن است، 
گفت: انتظار از اتحادیه اروپا این است که در برابر اقدامات غیر 
قانونی آمریکا ایستادگی کند.رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر 
اینکه امنیت منطقه ما باید توسط کشورهای خود این منطقه 
تامین شــود، گفت: امروز امنیت آبراهه‌های منطقه نسبت به 
گذشته کاهش یافته و بسیاری از کشورهای منطقه ما همچون 
یمن، عراق، سوریه و افغانستان در شــرایط امنیتی مناسبی 

قرار ندارند.
»الکساندر شالنبرگ« وزیر امور خارجه اتریش نیز در این دیدار 
با ابلاغ سلام گرم رئیس جمهور و صدر اعظم کشورش به رئیس 
جمهور ایران، روابط دو کشور را دوستانه و دیرینه توصیف کرد 
و بر تلاش برای توســعه و تعمیق این روابط در همه زمینه‌ها 

بویژه روابط تجاری و اقتصادی تاکید کرد.
وی با اشاره به میزبانی وین از مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱، 
برجام و توافق هســته‌ای را نقطه عطفی در اعتماد سازی در 
منطقه و جهان عنوان کرد و افزود: حفظ برجام سیاست اصلی 
ما و اتحادیه اروپا اســت و برای آن همه تــاش خود را انجام 
خواهیم داد.وزیر امور خارجه اتریش تاکید کرد: معتقدیم که 
برجام در حفظ آرامش و ثبات منطقه نقش مهمی دارد و حفظ 
آن ضروری است و همچنین ایران نقش مهمی برای برقراری 

ثبات و امنیت در منطقه ایفا می‌کند.
شالنبرگ با اشــاره به طرح صلح هرمز از ســوی ایران برای 
برقراری صلح و آرامش درمنطقه و خلیج فارس، گفت: از نظر ما 
طرح صلح هرمز می‌تواند نقشه راه ایجاد صلح و ثبات در منطقه 
باشد و اتریش از این طرح که در جهت اعتماد سازی ارائه شده 
استقبال می‌کند و علاقمند اســت نقش مثبت خود را در این 

پروسه ایفا کند.

فرماندهی عملیــات بغداد کســانی که آنهــا را "گروه‌های 
خشــونت‌طلب در داخل تظاهرات" خوانــد، گفت، نیروهای 
امنیتی همچنان با ‏تفنگ‌های شکاری هدف گرفته می‌شوند 
که منجر به زخمی شــدن تعدادی از نیروهای امنیتی حفظ 

قانون مامور حفاظت از ‏تظاهرکنندگان شده است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، براســاس بیانیه فرماندهی عملیات 
بغداد، نیروهای امنیتی تا حد بالا خویشتن‌داری نشان می‌دهند 
و از تظاهرکنندگان عاجزانه ‏درخواســت دارنــد با نیروهای 
امنیتی برای ممانعت از تجاوزات و بازداشت نفوذی‌ها و ارجاع 
آنها به دستگاه قضا همکاری کنند.‏سایت ارم نیوز به نقل از یک 
منبع سیاسی عراقی مدعی شد: گروه‌های شیعی برجسته‌ای 
به محمد توفیق علاوی، نخست‌وزیر مکلف عراق اعلام کرده‌اند 
که عدم توافق او با گروه‌های سیاسی سنی و کرد باعث می‌شود 
در جلسه رأی‌گیری حضور نیابند یا به دولت وی رأی اعتماد 
ندهند.به گفته این منبع، گروه‌های سیاسی اخیرا توافق کردند 
نگذارند علاوی نظر خود را بر تمامی طرف‌ها تحمیل کند.وی 
اشاره کرد،‌ ادامه اختلافات با گروه‌های سنی و کرد باعث شده 
او اکثریت پارلمانی را از دست بدهد در حالیکه برای برگزاری 

جلسه فوق‌العاده پارلمان درخواست داده است.
محمد التمیمی، تحلیلگر سیاسی گفت که گروه‌های سیاسی 
که در طول سال‌های گذشــته اختلاف داشتند علیه علاوی 
متحد شده‌اند. گروه‌های سیاسی هستند که خطرناک بودن 

وضعیت را به ویژه با صحبت‌ها درباره انتخابات زودهنگام درک 
کرده‌اند. این گروه‌ها نمی‌توانند حامیــان خود را حفظ کنند 
برای همین نمی‌خواهند پست‌های اجرایی را در دولت جدید 
رها کنند.وی گفت: ادامه ایــن اختلافات میان دو طرف باعث 
می‌شود علاوی نتواند رأی اعتماد پارلمان را به دست آورد برای 
همین احتمال دارد طی ساعات آینده به نفع برخی طرف‌های 
تأثیرگذار در پارلمان صحبت کند.مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر عــراق تهدید کرده در صورتی که جلســه پارلمان برای 
تصویب دولت علاوی برگزار نشــود تظاهرات میلیونی برگزار 
خواهد شد.خشــم کردها و اهل سنت نســبت به بی‌توجهی 
علاوی به نظرات و نامزدهایشــان برای تشکیل دولت آتی در 

میان تهدیدات به تحریم نهایی دولت او افزایش یافته است.
از طرفی، تعدادی از معترضان به تحصن‌های خود در میادین 
ادامه داده و همچنــان مخالف تعیین محمــد توفیق علاوی 
برای پست نخست‌وزیری هســتند.تظاهرکنندگان خواستار 
تظاهرات میلیونی در روز سه‌شنبه جاری شده و شعار “انقلاب 
بار دیگر بازمی‌گردد” را ســر داده‌اند.همچنین درگیری‌هایی 
بین تظاهرکنندگان و نیروهای ضد شورش در میدان الخلانی 
که طی روزهای گذشته نیز شــاهد اعتراض و زد و خورد بود، 
درگرفت، در حالیکه فرماندهی عملیات بغداد روز شنبه اعلام 
کرد، تعــدادی از نیروهای امنیتی با تفنگ شــکاری زخمی 
شده‌اند.فرماندهی عملیات بغداد کسانی که آنها را “گروه‌های 

خشــونت‌طلب در داخل تظاهرات” خوانــد، گفت، نیروهای 
امنیتی همچنان با تفنگ‌های شکاری هدف گرفته می‌شوند 
که منجر به زخمی شــدن تعدادی از نیروهای امنیتی حفظ 

قانون مامور حفاظت از تظاهرکنندگان شده است.
براساس بیانیه فرماندهی عملیات بغداد، نیروهای امنیتی تا حد 
بالا خویشتن‌داری نشان می‌دهند و از تظاهرکنندگان عاجزانه 
درخواست دارند با نیروهای امنیتی برای ممانعت از تجاوزات و 
بازداشت نفوذی‌ها و ارجاع آنها به دستگاه قضا همکاری کنند.

همچنین در شهر الحله در استان بابل تظاهرات دانشجویی در 
حمایت از مطالبات تظاهرکنندگان در راس آن تشکیل دولت 

مستقل جدای از احزاب برگزار شد.

تحریم آمریکا مانند »کرونا« است، ترسش بیشتر از واقعیت آن است

جدال سیاسی شدید در عراق قبل از جلسه پارلمان

یادداشت

ایران در یک دو راهی بسیار پیچیده قرار دارد که هر 
کدام از این راه ها دارای آثار و تبعات سوء خود است. 
در این راستا اگر ایران به ســمت تصویب دو لایحه 
جنجالی پالرمــو و CFT می‌رفت، از آن ســو گروه 
ویژه اقدام مالی با فشار ایالات متحده آمریکا و برخی 
کشورها به اطلاعات بیشــتری در خصوص وضعیت 
اقتصادی و تجاری ایران و برخــی از مراودات مالی 
تهران با گروه‌های همسو با خود در منطقه خاورمیانه 
اشراف پیدا می کرد و فشارهای بیشتری را به ایران با 
تحریم‌های دقیق تر و اصطلاحا تحریم های نقطه زن 
وارد می کرد. از آن سو اگر هم که تهران نهایتاً تصمیم 
به عدم تصویب این دو لایحه جنجالی کرد چنان که 
این کار انجام شد، گروه ویژه اقدام مالی دوباره ایران 
را به لیست سیاه خود بازگرداند. اما این مسئله سبب 
خواهد شد تا مناسبات و مراودات مالی و تجاری نیم 
بندی که اکنون در سایه دور زدن تحریم ها از طریق 
جمهوری اســامی ایران با برخی کشورها پیگیری 
 FATF می شــود به بن بست برســد. در این رابطه
کشورهای عضو را به سه دســته تقسیم کرده است؛ 
گروه اول شــامل کشورهای پیشــرفته هستند که 
نهایت همکاری را با این گروه مالی انجام می دهند. 
گروه دوم به کشورهایی اختصاص دارد که در وضعیت 
خاکستری قرار دارند. کشورهای حاضر در این لیست 
در حال تطبیق قوانین و مقررات مالی داخلی خود با 

کنوانسیون های...

نزدیک تر شدن مرگ برجام

علی بیگدلی 

ادامه در صفحه2

3

کرونا تعطیلی 
 مدارس را 

طولانی می کند؟

 پیشنهاد نمایندگان مجلس
 در گزارش »اقتصادسرآمد« 

6

 بررسی »اقتصادسرآمد«
 از جایگاه جایگزین نفت در سبد سوخت

 انقلاب انرژی
 با ال ان جی 

5 ربا یا سود تسهیلات؟2
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  واکاوی »اقتصادسرآمد«
 از افت و خیز بازار مسکن در سال جدید

 قفل رکود از مسکن 
باز می شود

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای 
برگزاری نمایشگاه های عیدانه
 نمایشگاه بهاره؛
آری یا نه ؟

گزارش »اقتصادسرآمد« از تمهیدات رسمی برای مقابله و اطلاع رسانی درباره کرونا

اپیدمی ناکارآمدی 

روزنامه اقتصاد سرآمد


